
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナが５類となった今年度，無事に３月末を迎えられましたことに，感謝申し上げま

す。今年は創立 150周年ということもあり，様々な場面で，地域の皆様や保護者の皆様から

の温かい支援を強く感じた１年となりました。改めて深く感謝申し上げます。 

１５１年目の令和６年度から，新たな学校の歴史と伝統が作られていきますが，次年度も学

校は，子ども達の健やかな成長を目指して努力してまいりますので，地域の皆様・保護者の皆

様には，変わらぬ御支援の程どうぞよろしくお願い致します。１年間どうもありがとうござい

ました。 

６年生を送る会 （2/22） 

  2/22（木）に６年生を送る会を行いました。なかよし班ごとに各教室に分かれて，まず３

時間目に１～５年生が，各教室の飾りつけを行いました。その後，４時間目に６年生を招い

て，各教室で送る会を行いました。クイズやゲームをしたり，６年生へお礼の言葉を述べたり

して,楽しい時間を過ごしました。１年間なかよし班活動でお世話になった６年生に感謝の思い

を伝え，最後の思い出をつくることができました。 

 

 

 

 

 

 

 

卒業生お別れ会（3/15） 

3/15（金）の 5 時間目に，１～５年生が廊下に並んで，卒業する 6 年生とお別れ会を行い

ました。廊下に並ぶ在校生の間を，ゆっくりと歩いていく 6 年生。1～4 年生は，今日で 6 年

生とお別れですので，今までお世話になった感謝の気持ちを込めて，手を振ったり，言葉を掛け

たり，拍手をしたりしてお送りしました。 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

   

 

 

 

 

八 千 代 
岡本小学校だより 

令和５年度 第 11 号  

令和６年 3 月発行 

発行責任者 須田浩太郎 

自ら考え主体的に行動し，心豊かでたくましい児童の育成を目指す 



夢に、向かって！ 卒業おめでとう（3/18） 

3/18（月）に本校体育館で，卒業式を挙行いたしました。4４名の６年生は，立派に卒業証

書を受け取り卒業しました。これから自分の夢に向かって，力強く羽ばたいていって欲しいと思

います。当日来賓として御出席いただきました，PTA 会長様，副会長様をはじめ，地域協議会

委員の皆様，交通指導員の皆様，どうもありがとうございました。 

     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

創立 150周年記念 やきいも大会（2/24） 

 2/24（土）の午後に，実行委員会主催の「やきいも大会」を行いました。3連休の中日でし

たが，良い天気のもと，たくさんの保護者と児童に参加いただきました。持参したさつまいも

を落ち葉の下に入れ，焼けるのを待っている間には，親子でドッジボールを楽しみました。１

時間ほどで，ほくほくの焼き芋になり，青空のもと，家族や友達とおいしくいただきました。

やきいも大会を計画・準備いただきました，実行委員会の皆様大変お疲れさまでした。 

 

 

 

 

  

 ☆ 学校の一コマ ☆  

  

   

 

 

 

卒業お祝い給食（2/22）    ６年生奉仕作業（3/5）    6年生最後の給食（3/15） 

    

岡本小学校のホームページで，日々の学校の様子を発信しています。ぜひ，御覧ください。 

学校 HP  

QRコード 

 


